tarihlerinde de isim ve lakabından muharref “Olushaly, Ulucciali, Uchaly”

gibi farklı isimlerle anılmaktadır.
6

Uluç Ali’nin denizciler arasında tecrübe sahibi olduktan sonra bazen

kendi adına bazen de başkaları ile korsanlık faaliyetinde bulunduğu

muhakkaktır. Onun hakkındaki ilk resmî bilgilerimiz ise 955 (1548)

yıllarına dayanır. Bu tarihte kendisini yetiştirecek olan bir diğer ünlü Türk

reislerinden Turgut Reis’in maiyetine girmiş ve onunla 956 (1549) yılında

Mehdiye savunması ile 957’de (1550) Cerbe akınlarında bulunmuştur. Yine

Turgut Reis'in 958’deki (1551) Trablusgarb seferlerine katılmıştır. Osmanlı

tarihinde Uluç Ali Reis’in bilinen ilk görevi Belediunnâb kaidliğidir. Bu

görevde iken bazı şikâyetler üzerine teftişe de maruz kalmıştır.

oluşan kimi sembol ve metaforlar görülmektedir. Bu dönemden itibaren

şiirde yoğun biçimde gemi ve gemici dili ile ilgili kelime gruplarına

rastlanmaktadır.
26
XVI. asır Osmanlı divan şiirinin ince ve zarif söyleyişine

gemicilerin tabirlerini sokup bir farklılık oluşturan, adeta bir moda yaratan

şair Âgehî (ö. 985/1577)’dir.
27
Gerçi ondan 15-20 sene kadar önce Yetîm (ö.

960/1553) içerisinde pek çok gemici ıstılahının geçtiği bir kasîde söyle-

miştir.
28
Makalenin konusu olan hicviyye de Âgehî ve Yetîm’in manzumeleri

gibi yer yer gemici ıstılahları ile örülüdür. Buradan Tietze’nin belirttiği gibi

XVI. asırda bu tarz şiirlerin revaçta olduğu görülmekte olup hicviyyeler dahi